
 

1 

 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ  
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

1. Město Odry, zastoupeno starostou Ing. Liborem Helisem, 
Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry,  
IČ: 00298221 
(dále jen „Příjemce“) 

2. Město Fulnek, zastoupeno starostkou Ing. Radkou Krištofovou, 
nám. Komenského 12, 742 45 Fulnek 
 IČ: 00297861 
(dále jen „Partner“) 

3. Městys Spálov, zastoupen starostkou Ludmilou Sucháčkovou, 
       Spálov 62, 742 37 Spálov,  

 IČ: 00298387 
(dále jen „Partner“) 

4. Obec Vražné, zastoupena starostou Lukášem Bršťákem, 
Vražné 37, 742 34 Vražné,  
IČ: 62351290 
(dále jen „Partner“) 

5. Obec Heřmanice u Oder, zastoupena starostkou Mgr. Vendulou Jarošovou, 
Heřmanice u Oder 47, 742 35 Odry,  
IČ: 00600750 
(dále jen „Partner“)  

6. Obec Jakubčovice nad Odrou, zastoupena starostkou Sylvou Foltinovou, 
Oderská 100, 742 36 Jakubčovice nad Odrou,  
IČ: 60798483 
(dále jen „Partner“)  

7. Obec Mankovice, zastoupena starostkou Martinou Blažkovou,  
Mankovice 73, 742 35 Mankovice,  
IČ: 00600776  
(dále jen „Partner“)  
 
 

I. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnerů, jakožto 
zřizovatelů základních a mateřských škol ve správním obvodu ORP Odry, jejich úlohy a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle 
odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnerů, kteří 
společně realizují Projekt „Místní akční plán vzdělávání pro ORP Odry III“ v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR (prioritní osa 3 – rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání – neinvestiční projekty pro školy), (dále jen „Projekt“).  

3. Doba trvání projektu je stanovena od 01. 01. 2023 – 30. 11. 2023. 



 

2 

 

4. Příjemce a jeho Partneři jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel 
uvedených v této Smlouvě, Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Výzvě, Pravidlech pro 
žadatele a příjemce obecná část, specifická část a dle Žádosti o podporu „Místní akční 
plán vzdělávání pro ORP Odry III “, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023095.  

 
 

II. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného 

v článku I. této smlouvy v souladu s Žádostí o podporu „Místní akční plán vzdělávání pro 
ORP Odry III, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023095, která je přílohou č. 1 smlouvy.  

2. Příjemce i partneři budou spolupracovat na realizaci jednotlivých aktivit Projektu, tj. akční 
plánování, evaluace, řízení MAP, řízení projektu, a to zapojením se do členství v Řídícím 
výboru, do pracovních skupin. Příjemce i partneři se budou účastnit šíření výstupů 
Projektu, tj. informování veřejnosti o realizaci Projektu a budou spolupracovat 
s Realizačním týmem Projektu (projektový manažer, administrátor/finanční manažer, 
specialista na strategii, plánování a vybraná témata a členové odborného týmu). 

3. Příjemce a partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci aktivit Projektu, které 
mají vykonávat dle této Smlouvy. 

4. Každý Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 
Příjemce a ostatních Partnerů. 

5. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního 
řízení, dosažených výsledků Projektu a související dokumentace. 

6. Příjemce se zavazuje informovat Partnery o všech skutečnostech rozhodných pro plnění 
jejich povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména jim poskytnout případné dodatky 
k Rozhodnutí o poskytnutí dotace (případně jinému právnímu aktu o poskytnutí podpory). 
 

 
III. 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 
1. Projekt dle článku I. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty 

příjemci formou finanční podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(prioritní osa 3 – rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání – neinvestiční projekty pro školy). 

2. Příjemce a každý jednotlivý Partner, jakožto zřizovatelé základních a mateřských škol, 
ponesou náklady ve výši násobku poměrné částky připadající na jednoho žáka, jež plní 
povinou školní docházku v základní škole (dále jen „žák“) či jedno dítě, které je přijato do 
mateřské školy (dále jen „dítě“) a počtu žáků či dětí, přijatých do těchto škol jednoho 
zřizovatele ke školnímu roku 2021/2022, přičemž poměrnou částkou se rozumí náklady 
vypočtené z celkových nákladů na Projekt nehrazených z dotace, připadajících na 
jednoho žáka nebo jedno dítě. 

3. Příjemce a jednotliví Partneři se budou finančně spolupodílet na nákladech vynaložených 
na financování Projektu (uznatelných i neuznatelných), které nebudou hrazeny z dotace 
způsobem a v poměru určeném dle bodu 2 tohoto článku. 

4. Příjemce bude po dobu realizace Projektu hradit všechny náklady související s Projektem, 
a to až do finančního vypořádání Projektu.  



 

3 

 

5. Předpokládané náklady projektu nehrazené z dotace a tím dané poměrné rozložení 
nákladů projektu je stanoveno takto: 

Příjemce/Partner 
Počet žáků 
2021/2022 

Podíl žáků na celkovém 
počtu žáků v ORP 

předpokládaný podíl 
Příjemce/Partnera v Kč 

Odry 956 46,90 %                                  32 081,80 
Fulnek 659 32,34 %                                   22 122,08    
Heřmanice 21 1,03 %                                        704,57     
Jakubčovice 84 4,12 %                                     2 818,27   
Mankovice 37 1,82 %                                     1 244,96   
Spálov 228 11,19 %                                     7 654,49    
Vražné 53 2,60 %                                     1 778,53   
CELKEM 2038 100,00 %                                     68 404,70    

 
6. Celkový finanční podíl Příjemce a jednotlivých Partnerů na Projektu se rozúčtuje takto: 

- 1. zálohová faktura bude Příjemcem vystavena k 31.01.2023 ve výši ½ předpokládaného 
podílu každého partnera; 

-  2. faktura bude vystavena po ukončení projektu včetně jeho schváleného finančního 
vypořádání poskytovatelem dotace, a to nejpozději do 30 dnů. Faktura bude vystavena 
jako vyúčtování předešlé zálohy a vyúčtování získané dotace. 

7. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů. 
8. Prostředky získané na realizaci činností dle článku II. Smlouvy jsou Příjemce i všichni 

Partneři oprávněni použít pouze na úhradu výdajů nezbytných k dosažení cílů Projektu. 
 

 
IV. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory všemi 

Partnery vůči poskytovateli finanční podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, je Příjemce. 

2. Každý Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá dle odst. 1 
tohoto článku Smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil 
povinnost vyplývající z této Smlouvy. 

3. Každý Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím 
osobám, která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i 
z obecných ustanovení právních předpisů. 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného 
Partnera.  

 
 
 
 
 



 

4 

 

V. 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace 
(resp. jiným právním aktem o poskytnutí dotace), a to bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

 
 

VI. 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, po dobu realizace projektu, až do závěrečného 
finančního vypořádání Projektu. 

2. Kterýkoliv z Partnerů může ukončit spolupráci s ostatními účastníky této Smlouvy pouze 
na základě písemné dohody uzavřené se všemi účastníky Smlouvy. Tato dohoda nabude 
účinnosti nejdříve dnem schválení změny Projektu spočívající v odstoupení Partnera od 
realizace Projektu ze strany poskytovatele dotace. Takovým ukončením spolupráce 
nesmí být ohroženo splnění účelu dle článku I. Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma 
ostatním účastníkům Smlouvy. 

 
 

VII. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
3. Podléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), odešle ji ke zveřejnění do registru smluv Město Odry; neučiní-li 
tak do 30 dnů od uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní 
strana. 

4. Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. 
č. 340/2015 Sb. 

5. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v osmi vyhotoveních, město Odry jako Příjemce obdrží dvě 
vyhotovení, partneři obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je Žádost o podporu „Místní akční plán vzdělávání pro 
ORP Odry III, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023095 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
20_082/0023095-1. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 



 

5 

 

9. Doložka platnosti právního úkonu podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
- uzavření smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Odry dne 21. 09. 2022, usnesením 

č. ZM/12/32/2022 d); 
- uzavření smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Fulnek dne 05. 12. 2022, usnesením 

č. 39/2/22; 
- uzavření smlouvy schválilo Zastupitelstvo městyse Spálov dne 21. 11. 2022, 

usnesením č. 30/2/22; 
- uzavření smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Vražné dne 12. 12. 2022, usnesením 

č. 2/16/1; 
- uzavření smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder dne 21. 11. 2022, 

usnesením č. 2, bodem č. 4; 
- uzavření smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Jakubčovice nad Odrou dne 15. 12. 

2022, usnesením č. 29/1/2022; 
- uzavření smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Mankovice dne 8. 12. 2022, 

usnesením č. 35/22/ZO2. 
 

V Odrách, dne 23. 01. 2023 

 

………………………………..………… 
Ing. Libor Helis 
 
 

Ve Fulneku, dne 30. 01. 2023 

 

………………………………..………… 
Ing. Radka Krištofová 
 

 

Ve Spálově, dne 24. 01. 2023 

 

………………………………..………… 
Ludmila Sucháčková 
 
 

 



 

6 

 

Ve Vražném, dne 23. 01. 2023 

 

………………………………..………… 
Lukáš Bršťák 
 

 

V Heřmanicích u Oder, dne 23. 01. 2023 

 

………………………………..………… 
Mgr. Vendula Jarošová 
 

 

V Jakubčovicích nad Odrou, dne 23. 01. 2023 

 

………………………………..………… 
Sylva Foltinová 
 

 

V Mankovicích, dne 23. 01. 2023 

 

………………………………..………… 
Martina Blažková 
 

 

 
 
Příloha č. 1:  Žádost o podporu „Místní akční plán vzdělávání pro ORP Odry III, registrační 

číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023095 
Příloha č. 2: Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 20_082/0023095-1  
 


	VII.
	OSTATNÍ USTANOVENÍ

